株式会社映像センター
2020年1月30日

関係者各位

【 本件に関するお問い合せ先 】

TEL：03-3527-8571　 FAX：03-3527-8580　 E-mail：pr-avcinfo@avc.co.jp

Copyright    2020 Audio Visual Communications Ltd. All Rights Reserved.c

株式会社映像センター　広報担当　　佐藤芳子　森愛　（管理企画室　広報課）

ライブ・エンターテイメント分野 日本最大の専門展。コンサー
ト、フェス、ミュージカル、演劇、スポーツ興行、各種ショーな
どの開催に必要な全てが一堂に出展する。

<<同時開催>> 第7回イベント総合 EXPO, 第3回 スポーツビ
ジネス産業展, 第3回 地方創生 EXPO

【 映像センターブース出展概要 】
■展示会名称 第7回 ライブ・エンターテイメント EXPO
■会場  幕張メッセ　7ホール
  小間番号 No.1-1（演出・機材 ゾーン）
■会期  2020年2月5日（水）～2月7日（金）
  10:00～18:00 (最終日のみ17:00まで)
■入場  招待券持参で無料

古事記の世界を最新の技術で演出する”和”エンターテイメント

映像センター　第７回 ライブ・エンターテイメントEXPOへ出展

株式会社映像センター（本社：東京都江東区 代表取締役社長 尾﨑求 http://www.avc.co.jp/) は、
２月５日（水）から２月７日（金）に幕張メッセにて開催される「第７回 ライブ・エンターテイメント
EXPO」に今年も出展いたします。
今回は例年のオープンステージではなく、シアター形式のブースを計画しております。ステージでは高
性能メディアサーバー（VYV PHOTON）とトラッキングシステムコントローラー（VYV ALBION）によっ
て動作を追従し記録する「トラッキングシステム」と映像を動かす「モーション・コントロールシステム
（Kinesys）」を融合し、今までにない驚きと感動の演出を計画しております。世界から「Japan」に注目
が集まる2020年、トラッキングシステムとメディアサーバー、そして日本の伝統的なパフォーマンス「和
太鼓」の組み合わせが可能とする次世代の「〝和〝エンターテイメント」にぜひご注目ください。ご多忙
中とは存じますが、映像センターブースへ是非お立ち寄りくださいますよう、お願い申し上げます。

ステージイメージ

主要機材として、カナダVYV社の「PHOTON」「ALBION」を用いる。

いずれも日本での実績はなく、本展示会が“日本デビュー”となる。

今回これらの機器を保有し、すでに海外で使用実績も有す

シンガポールに本社を持つHexogon Japan Inc.（ヘキサゴンジャパン）と

協業し、同社から技術サポート受ける。

出展機器/技術協力

高性能メディアサーバー【VYV PHOTON】
トラッキングシステムコントローラー【VYV ALBION】